a)	documento	de	formalização	da	demanda	(1437789);

b)	 Indicação	 da	 Equipe	 de	 Gestão	 e	 Fiscalização	 do	 Contrato,	 com	 a	 devida	 ciência	 de	 seus
membros	(1438433);

c)	proposta	comercial	da	empresa	(1438419);

d)	informação	conclusiva	do	valor	estimado	da	contratação,	no	valor	de	R$	11.670,00	(onze	mil
seiscentos	e	setenta	reais)	(1439958);

e)	Versão	final	do	Termo	de	Referência	nº	219/2025	-	SEDES	que	reproduz	as	regras	gerais	da
contratação	 direta,	 por	 inexigibilidade	 de	 licitação,	 cientificada	 à	 proponente	 com	 manifestação	 de	 sua
concordância	(1439959);

[...]

reservando	 essa	 simplificação	 para	 as	 dispensas	 de	 licitação	 em	 razão	 do	 valor	 e	 compras	 com	 entregas
imediatas	das	quais	não	resultem	obrigações	futuras.	

Como	relatado,	o	preço	total	dos	serviços	que	se	pretende	contratar	corresponde	a	R$	11.670,00

(onze	mil	seiscentos	e	setenta	reais),	estando	situado	abaixo	do	limite	da	dispensa	legal,	atualmente	fixado	em
R$	59.906,02	(cinquenta	e	nove	mil	novecentos	e	seis	reais	e	dois	centavos),	de	acordo	com	a	atualização	de
valores	estabelecida	pelo	Decreto	n.	11.871,	de	29	de	dezembro	de	2023.	Além	disso,	da	relação	contratual
não	 resultará	 obrigações	 futuras	 para	 a	 contratada,	 motivo	 pelo	 qual	 entende-se	 perfeitamente	 possível